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1 HE  FÜR BIS ZU 24 KANÄLE (48 FASERN) 

Typ: Festeinbau 

Typ: Teleskop-Vollauszug 

2 HE  FÜR BIS ZU 48 KANÄLE (96 FASERN) 

Typ: Festeinbau 

Typ: Teleskop-Vollauszug 
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Anwendungsbereiche 
 

• Für den Einbau in 19" Schränke in Verteilern 

• Für die Verteilung von z. B. PreCONNECT® FIBER Trunks auf Patchkabel in Rechenzentren 
 

Eigenschaften 
 

• Basisgehäuse mit optimaler Funktionalität 

• Geeignet zur Aufnahme aller durch Rosenberger OSI konfektionierten Kabel 

• Erhältlich in den folgenden zwei Varianten: 
Festeinbau 
Teleskop-Vollauszug: komplett ausziehbar 

• Verdreh- und zugsichere Kabelabfangung für 
2 PreCONNECT® Trunk-Verteilköpfe bei 1 HE 
4 PreCONNECT® Trunk-Verteilköpfe bei 2 HE 

• 2 PG 21 (29 mm) Kabeleingänge 

• Kabelabführung 45° schräg nach hinten, Abführungsseite wählbar 

• 2 universelle Abfangungen für Simplex-, Duplex- und Breakout-Kabel montierbar, siehe Zubehör  

• Siebdruck-Frontplattenbeschriftung: nummerisch und alphanummerisch 

• Material und Farbe: 
Korpus: Aluminium, natur 
Front: Aluminium pulverbeschichtet, RAL 7035 (lichtgrau) 

• Gewicht (Gehäuse ohne Kupplungen): 
Festeinbau: 1 HE - 1120 g 

 2 HE - 1580 g 
Teleskop-Vollauszug: 1 HE - 1600 g 

2 HE - 2140 g 
 

Lieferform 
  

• Gehäuse komplett werksmontiert 

• Kupplungen montiert 

• Blindstopfen in nicht belegten Kabeleingängen 

• Blindstopfen in nicht belegten Frontplattenöffnungen 

mailto:info-osi@rosenberger.com
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Bestellnummern 
1 HE RAL 7035 (lichtgrau) 

Anzahl Fasern Kupplungstyp 
Festeinbau Teleskop-Vollauszug 

SM MM SM MM 

12 

 
MU >>MU-Duplex-Horizontal SM 
                                             OM3 
                                             OM4 
SC >>SC-Duplex Metall 
SC-Duplex >> SC-Duplex Kunststoff SM 
                                                         OM3 
                                                         OM4 
E-2000TM >> E-2000TM Simplex1 HRL  
LC >> LC-Duplex SM 
                             OM3 
                             OM4 
 

 
231A0183 

- 
- 

231A0153 
231A0420 

- 
- 

231A1003 
231A0173 

- 
- 
 

 
- 

231A1603 OM3 
231A1603 OM4 

231A0013 
- 

231A0440 OM3 
231A0440 OM4 

- 
- 

231A1293 OM3 
231A1293 OM4 

 

 
230A0183 

- 
- 

230A0153 
230A0420 

- 
- 

230A1003 
230A0173 

- 
- 
 

 
- 

230A1603 OM3 
230A1603 OM4 

230A0013 
- 

230A0440 OM3 
230A0440 OM4 

- 
- 

230A1293 OM3 
230A1293 OM4 

 

24 

 
MU >>MU-Duplex-Horizontal SM 
                                                OM3 
                                                OM4 
SC >>SC-Duplex Metall 
SC-Duplex >> SC-Duplex Kunststoff SM 
                                                         OM3 
                                                         OM4 
E-2000TM >> E-2000TM Simplex1 HRL 
LC >> LC-Duplex SM 
                             OM3 
                             OM4 
 

 
231A0185 

- 
- 

231A0155 
231A0421 

- 
- 

231A1005 
231A0175 

- 
- 
 

 
- 

231A1605 OM3 
231A1605 OM4 

231A0015 
- 

231A0441 OM3 
231A0441 OM4 

- 
- 

231A1295 OM3 
231A1295 OM4 

 

 
230A0185 

- 
- 

230A0155 
230A0421 

- 
- 

230A1005 
230A0175 

- 
- 

 
- 

230A1605 OM3 
230A1605 OM4 

230A0015 
- 

230A0441 OM3 
230A0441 OM4 

- 
- 

230A1295 OM3 
230A1295 OM4 

 

48 

 
MU >>MU-Duplex-Horizontal SM 
                                                OM3 
                                                OM4 
SC >>SC-Duplex Metall 
SC-Duplex >> SC-Duplex Kunststoff SM 
                                                         OM3 
                                                         OM4 
 LC >> LC-Duplex SM 
                             OM3 
                             OM4 
 

 
231A0187 

- 
- 

231A0158 
231A0422 

- 
- 

231A0177 
- 
- 

 
- 

231A1607 OM3 
231A1607 OM4 

231A0018 
- 

231A0442 OM3 
231A0442 OM4 

- 
231A1298 OM3 
231A1298 OM4 

 
230A0187 

- 
- 

230A0158 
230A0422 

- 
- 

230A0177 
- 
- 

 
- 

230A1607 OM3 
230A1607 OM4 

230A0018 
- 

230A0442 OM3 
230A0442 OM4 

- 
230A1298 OM3 
230A1298 OM4 

Andere Kupplungstypen und Faserzahlen auf Anfrage. 1 = Typ R+M 

Bestellnummern Zubehör 1 HE 

Tertiärkabelabfangung 
Standard 

1 Stück 111A0403 

 

Groß, mit Bürste 1 Stück 111A0418 

 

Abfangung für  
4 PreCONNECT® Trunks 

1 Set = 2 Bleche 111A0416 

 

Abfangung (gerade) für 
6 PreCONNECT® Trunks 

 
1 Set = 2 Bleche 
 

111A0425 

 

1 HE Beschriftungsfeld 30 x 35 
mm 

1 Stück 111A0415 

 

19" 1 HE VERTEILGEHÄUSE 
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Aus technischen Gründen müssen wir uns Abweichungen gegenüber den im Datenblatt abgedruckten Darstellungen vorbehalten. 

 
 

 

Bestellnummern 
2 HE RAL 7035 (lichtgrau) 

Anzahl Fasern Kupplungstyp 
Festeinbau Teleskop-Vollauszug 

SM MM SM MM 

48 

 
MU >>MU-Duplex-Horizontal SM 
                                                OM3 
                                                OM4 
SC >>SC-Duplex Metall 
SC-Duplex >> SC-Duplex Kunststoff SM 
                                                         OM3 
                                                         OM4 
E-2000TM >> E-2000TM Simplex1 HRL 
LC >> LC-Duplex SM 
                             OM3 
                             OM4 
 

 
235A1527 

- 
- 

235A0157 
235A0180 

- 
- 

235A1007 
235A1287 

- 
- 
 

 
- 

235A1547 OM3 
235A1547 OM4 

235A0017 
- 

235A0400 OM3 
235A0400 OM4 

- 
- 

235A1317 OM3 
235A1317 OM4 

 

 
234A1527 

- 
- 

234A0157 
234A0180 

- 
- 

234A1007 
234A1287 

- 
- 
 

 
- 

234A1547 OM3 
234A1547 OM4 

234A0017 
- 

234A0400 OM3 
234A0400 OM4 

- 
- 

234A1317 OM3 
234A1317 OM4 

 

96 

 
MU >>MU-Duplex-Horizontal SM 
                                                OM3 
                                                OM4 
SC >>SC-Duplex Metall 
SC-Duplex >> SC-Duplex Kunststoff SM 
                                                         OM3 
                                                         OM4 
 LC >> LC-Duplex SM 
                             OM3 
                             OM4 
 

 
235A1530 

- 
- 

235A0168 
235A0181 

- 
- 

235A1289 
- 
- 
 

 
- 

235A1550 OM3 
235A1550 OM4 

235A0019 
- 

235A0401 OM3 
235A0401 OM4 

- 
235A1319 OM3 
235A1319 OM4 

 

 
234A1530 

- 
- 

234A0168 
234A0181 

- 
- 

234A1289 
- 
- 
 

 
             - 

234A1550 OM3 
234A1550 OM4 

234A0019 
- 

234A0401 OM3 
234A0401 OM4 

- 
234A1319 OM3 
234A1319 OM4 

 

Andere Kupplungstypen und Faserzahlen auf Anfrage. 1 = Typ R+M 

Gezeichnet Datum Freigegeben Datum  Rev. Änderungsnummer Name Datum 

P. Maier 15.05.2018 H. Jungbäck 15.05.2018  001    

Bestellnummern Zubehör 2 HE 

Tertiärkabelabfangung 
Standard 

1 Stück 111A0403 

 

Groß, mit Bürste 1 Stück 111A0611 

 

Abfangung für  
8 PreCONNECT® Trunks 

1 Set = 4 Bleche 111A0612 

 

Abfangung (gerade) für 
12 PreCONNECT® Trunks 

 
1 Set = 4 Bleche 
 

111A0613 

 

1 HE Beschriftungsfeld  
30 x 88 mm 

1 Stück 111A0610 

 

19" 2 HE VERTEILGEHÄUSE 
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